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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Periudha Para
AKTIVET Shenime Periudha Raportuese ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 11,099,139 5,123,960
1 Akfivet monetare 2,027,726 3,148,900
> Bankz 2,027,726 3,148,900
| > A -
| 2 Desivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Akfwet t= tiera financiare afatshkurtra 5,109,917 14,251
| > ¥iem= per malvs produkie e sherbime 5,109,917
| > Detiore Krecitore f2 fere " 14,251
T > Taim miby irmn
> Tesh &
> T2 dr=fiz e defynime ndaj ortakeve -
>
>
4 Iventari 3,961,496 1,960,809
> Lendet e para 1,933,713 459,593
> Inventari Imet -
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitie 2,027,783 1,501,216
> Parapagesat per furnizime - B e . -
> Te fjera glendje iventari /A N

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

5 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 _Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te perudhave te ardhme

>

21 LW A
TTA RASS
et

AKTIVET  AFATGJATA 13,623,218 12,839,027
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 8,450,909 11,656,367
> Toka 5 B,
> Ndertesa 6,793,191 7,193,191
> Makineri dhe pajisje 292,500 308,750
> Aktive te tiera afatgjata materiale 1,365,218 4,154,426
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar | pa paguar -
6 Aktive te tjera afatgjata (Ne Proces) 5,172,309 1,182,660
TOTALI AKTIVEVE (1 +11) 24,722,357 17,962,987




Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha para

ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

4,550,254

2,847,163

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Overdrafte bankare

> Huamarrje afatshkurtra

3 _Huat dhe parapagimet

4,550,254

2,847,163

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,046,632

693,761

> Te pagueshme ndaj punonjesve

3,347,274

1,988,339

> Detyrime per Sigurime Shoq.

156,348

83,793

> Detyrime per Sigurime Shend.

> Detyrimet tatimore per TAP-in

> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrimet tatimore per TVSH-ne

> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tiere

81,270

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

6,000,000

2,500,000

1 Hua Afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

6,000,000

2,500,000

3 Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALIPASIVEVE(I+1)

10,550,254

5,347,163

KAPITALI

14,172,103

12,615,824

1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)

2 Kapitali_aksionereve te shogerise meme(PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

N

8,842,364

4 Primi | aksionit

_8842,364]

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerva statuore

7 Rezerva ligjire

8 Rezerva te tjera

- D

9 Fitimet e pa shperndara

L 3,773,460

2,443,322

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

4,556,219

1,330,138

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( | +lI+Il)

24,722,357

17,962,987




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Refer
cncat
Nr Periudha Periudha para
Nr |Pershkrimi I Elementeve llog Raportuese ardhese
1|Shitjet neto 10,698,788 8,348,568
2|Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 11,218 104,650
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
3|prodhimit ne proces 0 -
4|Mzterialet e konsumuara (4,858,702) (3,416,466)
5|Kosto e punes (1,900,162) (1,495,693)
Pagat e personelit (1,610,010) (1,264,343)
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (290,152) (231,350)
SlAmortizimi dhe zhvieresimet (828,536) (621,293)
7 Shpenzime te tera (1,389,976) (1,442,068)
7_1iShpenzime te fiera te panjohura 0 -
& Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) (8,977,376) (6,975,520)
i 2po humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 1,732,630 1,477,698
' Te anhwr=t dhe shpenamet financiare nga njesite e
“Jkomolias 0 -
11/Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje =
12/ Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga :
[=- mvesiime te era financiare afatgjata 0 -
o-2= ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 82 232
c-iimet(humbjet)nga kursi | kembimit (3,627) -
d-t= ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 113
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13[(#/-10+/-11+/-12) (3,432) 232
14 Fitimi (humbja) | ushtrimit (9+/-13) 1,729,198 1,477,930
15/Shpenzime te panjohura -
16 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,729,198 1,477,930
17|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 172,919 147,793
18|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 1,556,279

18|Elemente te pasqyrave te konsoliduara

1330137 |




13332001

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2012
Periudha Periudha
Pasqgyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese para ardhese

si monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
= monetare (MM) te arketuara nga klientet 7,643,727 11,493,000
% pasuara ndaj furnitoreve (11,434,331) (9,486,585)
& pasuara ndaj punonjesve -

pazuara per tvsh,taksa doganore 0 -
& pasguara per sig shoq,tap -
% pasuara per komisione .
£ paguar gjoba penalitete -
%= paguara per taksa tjera 0 -
%= paguara per kreditor -
m mbi fitimin | paguar,e tjera (830,765) (673,446)
M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit (4,621,369) 1,332,969
% monetar nga veprimtaria investuese
e = niesise se kontrolluar minus parate e
fors 0 :
&= = axiveve afatgjata materiale 0 -
¢ andhur= naz shitja e paisjeve 3,500,000 -
Er=s= = paguar 195 232
fier=nca kembimi pozitive 0 2
fi=r=nca kembimi negative 0 5
moentst e arketuar 0
# Neto te perdorura ne veprimtarite investuese 3,500,195 232
& monetar nga aktivitetet financuesiare
fe ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 -
[ ardhura nga huamarrje afatgjata 0 -
*=g=sat e detyrimeve te girase financiare 0 -
fu=mamje te tiera -
M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 -
§a'renia neto e mjeteve monetare (1,121,174)
#= monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,148,900 1,8[;1,5;699
#= monetare ne fund te periudhes kontabel 2,027,726 3{:14&,900
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SHENIMET SPJEGUESE

Sganm-
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
pesastuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
Transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
2=ne te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mi=Tueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
@ne hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
Z=0ime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare /\_‘;
2=le e pare.(SKK 4: 15) iy

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bila?c
=shte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11) 5 .

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes 2\ ﬁg
mi=resat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) of

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
2ianc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
= metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mii bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
Ss«zl ne fuqgi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percakiuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

W N




SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka
Banka 2,027,726
Arka ne Leke 0
TOTALI NE LEKE 2,027,726.00

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr Leke 5109917
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithse;j Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
Debitore,Kreditore te tjere 0
Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke #REF!
Tatimi i vitit ushtrimor Leke #REF!
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke :]
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke -
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme/pagueshme ne mbylliete vi  Leke [jl
Tvsh e paguar gjate vitit Leke - ] e, Y
Tvsh per tu paguar Leke - / _ !

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Nuk ka ; f:'.i
Nuk ka 4
s
Inventari 3,961,496
Lendet e para Leke 435,071
Inventari Imet Leke 1498642

%7 > Prodhim ne proces Nuk ka
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> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nuk ka
Nuk ka 2,027,783
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

o Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Vlera kon Amortizimi VI.mbetur Vlera kon Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa 8,000,000{ 1,206,809 6,793,191 0
Makineri,paisje 325,000 32,500 292,500 0
AAM te tjera 1,669,025 303,807| 1,365,218 0
8,450,909 0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata ne proces 1,182,660
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Qverdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 33 Leke I: 1 @}32'
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
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pa likuiduara deri ne 90 dite Nr

pa likuiduara permbi nje vit Nr

b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

| 3347274
156,348

0

6000000

8,842,364

3,773,460
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c

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitim e Humbje ushtrimit Leke 1,556,279
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
o Fitimi para tatimit Leke 1,556,279
e Tatimi mbi fitimin Leke 155,628

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUES! ADMINISTRATORI

&
MIRANDA PALI(_:OSHI ILIR HOXHA !,-,




